



### Veřejná zakázka na stavební práce

zadávaná podle ustanovení § 3 písmeno a), § 14 odstavec (3), § 26 odstavec (2), § 52 písmeno a), § 53 a souvisejících zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem:

## „Ostopovice – Lipová“

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní

PODLIMITNÍ REŽIM

ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK.

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 04

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).

**Dotaz č. 15:** Zadavatel zveřejnil Vysvětlení ZD č.3 dne 2.9.2024

Zde je uvedeno:

Informace č. 7: Na základě Informace č. 5 zadavatel vypouští červeně zvýrazněný text za odstavcem 2.1.2. SMLOUVY 1

„Text, který bude před podpisem této smlouvy s vybraným dodavatelem odstraněn:

„Pro zachování zásady rovného zacházení stanovené v § 6 ZZVZ zadavatel stanovuje všem soutěžitelům shodně předpokládaný termín nabytí účinnosti této smlouvy nejpozději dnem 17.10.2024.“

a nahrazuje jej novým textem

„Text, který bude před podpisem této smlouvy s vybraným dodavatelem odstraněn:

„Pro zachování zásady rovného zacházení stanovené v § 6 ZZVZ zadavatel stanovuje všem soutěžitelům shodně předpokládaný termín nabytí účinnosti této smlouvy nejpozději dnem 21.10.2024.“

Zadavatel však nezveřejnil nové znění SMLOUVY 1, kde by byl tento text opraven. Je zveřejněna stále pouze původní SMLOUVA 1.

Žádáme zadavatele o zveřejnění aktualizované SMLOUVY 1.

**Odpověď zadavatele:**

**Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o informativní text, který bude před podpisem této smlouvy s vybraným dodavatelem tak jako tak odstraněn, nepovažuje zadavatel zveřejnění aktualizované SMLOUVY 1 za nutné.**

**Dotaz č. 16:** Dále se nám jedná o vypracování harmonogramu pro část Obec Ostopovice.

Dle výše uvedeného znění SMLOUVY 1 je nabytí účinnost SOD 1 21.10.2024. Od tohoto termínu se odvíjí zahájení výstavby:

DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtách a termínech dále v tomto článku smlouvy sjednaných, které jsou současně uzlovými body pro zpracování harmonogramu:

2.2.1. Zahájení předání a přebírání staveníště



- nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.
- 2.2.2. Dokončení a předání SO 101 Rekonstrukce MK a chodníků bez vad a nedodělků bránících v užívání nejpozději do 180 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.
- 2.2.3. Dokončení a předání SO 102 Odstavné zpevněné plochy bez vad a nedodělků bránících v užívání nejpozději do 150 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.
- 2.2.4. Dokončení a předání SO 201 Gabionová zeď bez vad a nedodělků bránících v užívání nejpozději do 120 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.
- 2.2.5. Dokončení a předání SO 401 Ostopovice, ul. Lipová – Úprava veřejného osvětlení bez vad a nedodělků bránících v užívání nejpozději do 120 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Jelikož stavba bude zahájena 5 dní nabytí účinnosti SOD 1 a to od 21.10.2024, pak např. objekt SO 101 s dobou výstavby 180 kalendářních dní se přesune do roku 2025.

Je v těchto 180 dnech počítáno se zimní technologickou přestávkou? Má uchazeč vypracovat harmonogram část v roce 2024 a část v roce 2025, aby bylo dohromady 180 kalendářních dní?

U ostatních objektů je to podobné.

**Odpověď zadavatele:**

**V těchto 180 dnech není počítáno se zimní technologickou přestávkou, pokud její potřeba vznikne na základě klimatických vlivů, budou smluvní strany postupovat způsobem ve SMLOUVĚ sjednaným (zejména v odstavci 2.4.1. a 2.4.1.1. a souvisejících).**

Vzhledem k informativnímu obsahu výše uvedených odpovědí se nejedná o změnu nebo doplnění zadávací dokumentace podle § 99 Zákona, a proto zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.

Ostatní části VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK (ZADÁVACÍCH PODMÍNEK) tímto VYSVĚTLENÍM ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 04 nedotčená, zůstávají v platnosti v původním znění.

Přestože se jedná o vysvětlení zadávací dokumentace, pro které platí ustanovení § 98 odstavec (3) věta druhá Zákona současně zadavatel nepostupuje v souladu s ustanovením ustanovení § 98 odstavec (3) věta třetí Zákona.

**V Brně dne 6.9.2024** ve spolupráci se zadavatelem vypracoval

**Ing. Jiří Kudělka**  
za zastupujícího zadavatele